SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA

DIRETORIA DE ENSINO
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

PORTARIA DGCI/IFPE Nº 222, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Edital - Programa de Monitoria 2022.1 aos estudantes dos cursos superiores
do IFPE - Campus Ipojuca.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, Campus Ipojuca, por meio de sua
Direção Geral torna público o resultado preliminar para seleção de estudantes dos cursos superiores ao
Programa de Monitoria 2022.1 com atuação em aulas dos cursos superiores, e em acordo com as normas e
instruções presentes neste edital.

RESULTADO PRELIMINAR

ENGENHARIA MECÂNICA

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

Cálculo
Diferencial  e
Integral II

Jorge Ricardo
Tavares de Freitas

NÃO HOUVE
CANDIDATO.

- -

Introdução à
Programação

Guilherme Barros
Corrêa de Amorim

NÃO HOUVE
CANDIDATO.

- -

Sistemas
térmicos
(01 VAGA-
VOLUNTÁRIO)

Thiago Victor de
Oliveira Santos

NÃO HOUVE
CANDIDATO.

- -

LICENCIATURA EM QUÍMICA

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

Matemática
Elementar

Anselmo de
Albuquerque
Guerra Júnior

Brenda Carolyne
Brasileiro Alves

10,0
(com média
global no
histórico de
9,71)

APROVADO E CLASSIFICADO

Júlia Karen dos Santos
Anjos

10,0
(com média
global no
histórico de
9,01)

APROVADO

Leandro Otavio da Silva 10,0 (com
média global
no histórico
de 8,56)

APROVADO

Mateus Henrique Alves
Marinho

9,8 APROVADO

Cálculo II/
Cálculo I
cursado no
curso de
Engenharia
Mecânica

Anselmo de
Albuquerque
Guerra Júnior

Rosemir Flor da Silva 9,9 APROVADO E CLASSIFICADO

Ferramentas
de
Informática/
Informática
Básica e
Informática
Aplicada

Pietro Pereira Pinto Thainá Tavares da Costa 9,3 APROVADO E CLASSIFICADO

Estágio
Supervisionad
o III/ Estágio
Supervisionad
o IV

Simone de Melo
Oliveira

DÉBORAH KAROLAYNNE
NASCIMENTO DE PAULA
SOUZA

9,7 APROVADO E CLASSIFICADO

José Rafael Santos
Rodrigues da Silva

9,2 APROVADO

Sociedade,
Educação e
Meio
Ambiente

Simone de Melo
Oliveira

Wendel Luiz de Souza 9,5 APROVADO E CLASSIFICADO

Erivan Antônio dos
Santos Silva

9,0 APROVADO

Angelytha Maria de
Oliveira Barbosa

8,5 APROVADO

Anandiá Bruna Silva dos
Santos

7,8 APROVADO

Estágio
Supervisionad
o I

Maristela Maria
Andrade da Silva

NÃO HOUVE
CANDIDATO.

- -

Seminário
Temático V

Maristela Maria
Andrade da Silva

Maria Lidiane da Silva 10 APROVADO E CLASSIFICADO

José Benedito Siqueira da
Silva Junior

9,5 APROVADO

Cleyton Roberto da Silva 8,0 APROVADO

LISTA DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

Antônio José de Santana Neto Inseriu documento divergente do exigido no edital.

Fagner Cardoso do Nascimento
Não atende ao item 4, letra b do edital.